证券代码：600392          证券简称：盛和资源     公告编号：临 2025-016

盛和资源控股股份有限公司

关于 2025 年度预计日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次预计 2025年日常关联交易事项尚需提交公司股东大会审议

 本次预计的 2025年日常关联交易对公司无重大影响，本公司不会因为关

联交易而对关联方形成较大依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

 2025 年 4 月 21 日，公司召开第八届董事会第二十次会议审议通过了《关于

2024年度日常关联交易实际发生额及 2025年预计发生日常关联交易的议案》，关联

董事王晓晖先生、杨振海先生回避表决，其他非关联董事一致审议通过该议案。此

议案尚需获得公司 2024 年年度股东大会的批准，关联股东将在股东大会上回避表

决。

本议案在提交董事会审议前，已经独立董事专门会议2025年第一次会议审议通

过。全体独立董事一致认为：公司2024年度与关联人之间实际发生的日常关联交易

与2024年度预计的日常关联交易相符。公司对与关联人之间的2025年日常关联交易

的预计是公司在2024年度关联交易的基础上，根据公司经营发展需要做出的合理预

计。交易价格以市场定价为依据，未违反公开、公平、公正的定价原则，不会对公

司及公司财务状况、经营成果产生不利影响，前述关联交易对公司独立性未产生不

利影响，不存在损害公司或股东利益，特别是中小股东利益的情形。独立董事同意

将本议案提交公司董事会审议。

(二)2024 年日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

(三)2025 年日常关联交易预计金额和类别

根据公司实际情况，公司管理层预计 2025 年度符合《上海证券交易所股票上

市规则》范围，应予披露的日常关联交易如下：

单位：万元

关联

交易

类别

关联人
本次预计金

额

占同类

业务比

例（%）

本年年初至

披露日与关

联人累计已

发生的交易

金额

上年度实际

发生金额

占同类

业务比

例(%)

本次预计金

额与上年实

际发生金额

差异较大的

原因

采购原 和地矿业 30,000.00 2.59 5,090.90 20,691.61 1.79

关联交易

类别
关联人

2024 年

预计金额

2024 年

实际发生金额

预计金额与实际发生金额

差异较大的原因

采购原料、

半成品及商

品

和地矿业 40,000.00 20,691.61 采购未按预期完成

中稀四川稀土 2,000.00 0.00 采购未按预期完成

广西域潇西骏 20,000.00 16,815.77

中核华盛 22,600.00 4,684.78 采购未按预期完成

湖南中核金原 35,000.00 12,714.17 采购未按预期完成

中稀凉山稀土及其全

资子公司中稀凉山贸

易、中稀凉山磁材

38,000.00 13,598.67 采购未按预期完成

小计 157,600.00 68,505.00

受托加工

中核华盛 3,000.00 1,974.08

中稀凉山稀土 15,000.00 3,536.02

小计 18,000.00 5,510.10

销售原料、

半成品及商

品

中核华盛 16,000.00 11,210.54 销售未按预期完成

广西域潇西骏 6,000.00 3,862.20 销售未按预期完成

中稀凉山稀土及其全

资子公司中稀凉山贸

易、中稀凉山磁材

15,000.00 20,213.44 销售超预期

小计 37,000.00 35,286.18

委托加工

广西域潇西骏 2,500.00 1,176.77

湖南中核金原 0.00 956.80

小计 2,500.00 2,133.57

料、半

成品及

商品

中稀四川稀土 2,000.00 0.17 0.00 0.00 0.00

广西域潇西骏 25,000.00 2.16 1,577.67 16,815.77 1.45

中核华盛 15,000.00 1.29 0.00 4,684.78 0.40

湖南中核金原 40,000.00 3.45 2,008.87 12,714.17 1.10

中稀凉山稀土及其全

资子公司中稀凉山贸

易、中稀凉山磁材

30,000.00 2.59 2,149.18 13,598.67 1.17

小计 142,000.00 12.25 10,826.62 68,505.00 5.91

受 托 加

工

中核华盛 3,000.00 0.26 21.99 1,974.08 0.17

中稀凉山稀土 5,000.00 0.44 119.47 3,536.02 0.31

小计 8,000.00 0.70 141.46 5,510.10 0.49

销售原

料、半

成品及

商品

广西域潇西骏 6,000.00 0.53 703.73 3,862.20 0.34

中核华盛 20,000.00 1.76 835.50 11,210.54 0.99

中稀凉山稀土及其全

资子公司中稀凉山贸

易、中稀凉山磁材

37,000.00 3.25 8,776.00 20,213.44 1.15

小计 63,000.00 5.54 10,315.23 35,286.18 2.48

委托加

工

广西域潇西骏 3,000.00 0.26 303.07 1,176.77 0.10

湖南中核金原 2,000.00 0.17 0 956.80 0.08

小计 5,000.00 0.43 303.07 2,133.57 0.18

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方基本情况

关联人

基本情况

四川和地矿业发展有限公司

（和地矿业）

中稀（四川）稀土有限公司

（ 中稀四川稀土）

广西域潇西骏稀土功能材料

有限公司（广西域潇西骏）

法定代表人 杨树义 娄战荒 雷达

注册资本 8,000万元 8,000万元 28,332.5万元

成立日期 1995年 11月 23日 2014年04月08日 2017 年 10 月 12 日

经营范围

开采、加工、销售；稀土精矿、铅锌

矿、萤石矿、硫酸锶、钡矿、重晶石；

稀土综合利用及应用技术咨询服

务；稀土金属产品销售；经营本企业

生产所需原辅材料、仪器仪表、机械

配件、零部件。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经

稀土有色金属矿产品、冶炼分

离产品、加工产品的研究、开

发；相关设备的研发和销售；

技术咨询、技术转让、技术服

务；项目投资（国家禁止或限

制的领域和项目除外）；进出

口业务（国家法律法规规定应

经审批方可经营或禁止进出

稀土氧化物、稀土富集物冶炼分离，稀

土的研制、加工、销售；稀土冶炼产生

的废料、废水回收副产品的加工和销

售；本企业自产产品及相关技术的出

口和生产科研所需原辅料、机械设备、

仪器仪表、零配件及相关技术的进口；

稀土新材料的研发及相关技术咨询、

营活动） 口的业务除外）。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

技术转让。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动。）

关联人

基本情况

湖南中核金原新材料有限责任公司

（湖南中核金原）

中稀（凉山）稀土有限公司（中

稀凉山稀土）

中稀（凉山）稀土贸易有限公司

（中稀凉山贸易）

法定代表人 王超 娄战荒 谭敬译

注册资本 10,000万元 150,000万元人民币 100万元人民币

成立日期 2017 年 2 月 14 日 2008年 08月 27 日 2022年 9月 15日

经营范围

共伴生铀资源综合利用和衍生相关

稀土产品的运输、分离、深加工、购

销及相关技术研究；独居石优溶渣

处理以及钍、铀的运输、回收、储存、

加工以及技术服务；餐饮服务；自营

和代理各类商品和技术的进出口业

务（国家限制和禁止的除外）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

稀土矿开采、冶炼分离及相关产品

精深加工和销售，售后服务相关的

咨询服务和业务（以上经营范围涉

及前置审批的，待取得许可证后方

可经营）；出口本企业生产的相关

稀土产品，进口本企业生产、科研

所需的原辅材料、机器设备、仪器

仪表及零配件（国家限定公司经营

和国家禁止进出口的商品及技术

除外）。

一般项目：稀土功能材料销售；金

属矿石销售；有色金属合金销售。

（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

关联人

基本情况

中核华盛矿产有限公司

（中核华盛）

中稀（凉山）磁性材料有限公司

（中稀凉山磁材）

法定代表人   王会波 谢勇

注册资本 12,800 万元 5,000 万元

成立日期    2019 年 2 月 18 日 2011 年 12 月 08 日

经营范围

许可项目：道路货物运输（不含危险货物）；货物进出口；技

术进出口；进出口代理（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）一般项目：金属矿石销售；新型金属

功能材料销售；高性能有色金属及合金材料销售；稀土功能材

料销售；选矿；金属材料销售；金属材料制造；高纯元素及化

合物销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；国内贸易

代理；非金属矿及制品销售；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广（除许可业务外，可自主依法

经营法律法规非禁止或限制的项目）

一般项目：磁性材料生产；磁性材料销售；有

色金属合金制造；有色金属合金销售；有色金

属压延加工；电子专用材料销售；电子专用材

料制造；电子专用材料研发；稀土功能材料销

售；新材料技术研发；资源再生利用技术研

发；固体废物治理；货物进出口。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）

（二）与上市公司的关联关系

1、和地矿业系公司股东四川省地质矿产（集团）有限公司的子公司。同时，和

地矿业原董事长张劲松先生于 2024 年 12月前在本公司担任董事职务。

2、中稀四川稀土系公司参股子公司，公司持有 30.5%股权。同时公司董事兼总

经理王晓晖先生在中稀四川稀土担任董事职务，董事杨振海先生在中稀四川稀土担

任董事兼总经理职务。

3、广西域潇西骏系公司子公司盛和资源（海南）有限公司（以下简称“盛和资

源（海南）”）参股的公司，盛和资源（海南）持股 20%。同时公司副总经理陈海

瑛女士在广西域潇西骏担任董事职务。

4、湖南中核金原系公司子公司盛和资源（海南）参股的公司，盛和资源（海南）

持股 10%。同时公司副总经理陈海瑛女士在湖南中核金原担任董事职务。

5、中核华盛系公司子公司盛和资源（海南）参股的公司，盛和资源（海南）持

有 45%股权。同时，公司持股 5%以上股东王全根先生在中核华盛担任董事职务。

6、公司董事杨振海先生担任中稀（凉山）稀土董事兼总经理，中稀（凉山）稀

土贸易及中稀（凉山）磁材为中稀（凉山）稀土下属全资子公司。

（三）履约能力分析

上述关联方均依法存续且经营正常，均具备相应的履约能力，公司与关联方严

格按照约定执行，双方履约具有法律保障，不会对公司形成坏账损失。

三、关联交易的定价政策和定价依据

（一）关联交易主要内容和定价依据

上述日常关联交易合同的定价将遵循公平合理的原则，以市场公允价格为基础，

且原则上不偏离独立第三方的价格或收费标准，任何一方不得利用关联交易损害另

一方利益。

（二）关联交易协议签署情况

公司及子公司将就前述预计的关联交易金额分别与四川和地矿业发展有限公

司、中稀（四川）稀土有限公司、广西域潇西骏稀土功能材料有限公司、湖南中核

金原新材料有限责任公司、中核华盛矿产有限公司、中稀（凉山）稀土有限公司、

中稀（凉山）稀土贸易有限公司、中稀（凉山）磁性材料有限公司等签署相关的购

销协议、委托或受托加工协议。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

1、公司与关联方之间的关联交易为公司日常经营活动中预计发生的、必要的交

易行为。前述交易有利于促进公司相关业务的发展，符合公司持续稳定发展的要求。

2、公司与上述关联方之间的日常关联交易遵循公允的价格和条件，没有损害公

司和全体股东的利益，对公司本期以及未来财务状况、经营成果无不良影响。

3、由于上述交易具有非排他性，交易双方可随时根据自身需要及市场价格，决

定是否进行交易，因此对本公司的独立性没有影响，公司主要业务不会因此交易对

关联人形成依赖。

特此公告。

盛和资源控股股份有限公司董事会

                                              2025 年 4月 23日

	四、关联交易目的和对上市公司的影响